
SURAT KEPUTUSAN
No : 208/II.3.AU/06.00/B/KEP/IX/2023

Tentang
PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI

PROGRAM STUDI INFORMATIKA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Universitas Muhammadiyah Sidoarjo Setelah :
Menimbang :Bahwa untuk memperlancar mahasiswa Program Studi Informatika Fakultas Sains dan Teknologi

Universitas Muhammadiyah Sidoarjo dalam menyelesaikan Skripsi, maka perlu menetapkan Dosen-
Dosen Informatika Fakultas Sains dan Teknologi Universitas Muhammadiyah Sidoarjo untuk
menjadi pembimbing.

Mengingat : 1. UU RI No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. UU RI No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.
3. PP RI No. 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan

Tinggi.
4. Pedoman PP Muhammadiyah No. 02/PED/1.0/B/2012 tahun 2012 tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah.
5. Statuta Universitas Muhammadiyah Sidoarjo tahun 2018.

Memperhatikan :Hasil Rapat Fakultas Sains dan Teknologi Universitas Muhammadiyah Sidoarjo Tanggal 29
September 2023

MEMUTUSKAN
Menetapkan
Pertama :Mengangkat

Nama : Irwan Alnarus Kautsar, S.Kom. M.Kom. Ph.D
NIDN : 0731078202
NIK/NIP : 211452
Sebagai Dosen Pembimbing Skripsi bagi mahasiswa Program Studi Informatika Fakultas Sains dan
Teknologi Universitas Muhammadiyah Sidoarjo Semester Ganjil 2023/2024 dengan :
Nama Mahasiswa : REYHAN ADI SAPUTRA
Nim : 201080200032
Judul : Implementas Progressive Web Apps Pada Platform Freelance Digital Dengan

Metode Rapid Application Development
Kedua :Tugas pembimbing Skripsi dilaksanakan pada Semester Ganjil 2023/2024
Ketiga :Yang bersangkutan berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan ketentuan yang berlaku di

Universitas Muhammadiyah Sidoarjo.
Keempat :Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan berakhirnya masa

pembimbingan dan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Tembusan :
1. Wakil Dekan
2. Ketua Prodi
3. Dosen Pembimbing
4. Mahasiswa
5. Arsip

Ditetapkan di : Sidoarjo
Pada Tanggal : 29 September 2023

Iswanto, ST., M.MT.



LEMBAR BIMBINGAN SKRIPSI

Nim : 201080200032
Nama : REYHAN ADI SAPUTRA
Prodi : INFORMATIKA

No Tanggal Logbook Jenis
Revisi

Gaya
Penulisan Naskah Catatan

1 Rabu, 16 Agustus
2023 Kontrak Pra Tugas Kuliah

2 Senin, 21 Agustus
2023

Penawaran Topik Penelitian dari CES
Framework

3 Rabu, 13
September 2023 Pembagian Topik Tugas Akhir

4 Jum'at, 29
September 2023

Problem Mata Kuliah Seminar Sitasi
Jurnal dan Toolnya in Depht Topik Title
Final Project

5 Kamis, 19 Oktober
2023 Introduction dan Daftar Pustaka

6 Jum'at, 03
November 2023 Sistem Sapujagad dan FInalisasi Judul

Sidoarjo, 09 Februari 2024
Mengetahui,
Dosen Pembimbing

Irwan Alnarus Kautsar, S.Kom. M.Kom. Ph.D

* Lembar bimbingan ini telah diperiksa dan divalidasi oleh Dosen Pembimbing dan dapat digunakan sebagai bukti yang sah


